
Vícenice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.089030N, 15.812138E

Nadmořská výška: 459 m n. m. První pís. zmínka: 1278 (746 let) Katastrální výměra: 197 ha

Počet obyvatel: 198 PSČ: 676 02

Adresa URL: www.vicenice.cz

O obci
Obec Vícenice se nachází asi 6 km severně od Moravských Budějovic. Vícenice leží v údolí mezi třemi
kopci – Hora, Holý a Brdo.

Historie obce
Jméno obce Vícenice naznačuje, že se jedná o osadu starého slovanského původu a pochází již z 11.
století.

Okolí a příroda
V celém okolí Vícenic je krásná panenská příroda, protože není rušena žádnými cizími vlivy. V
letní sezóně je v okolních lesích hojnost hub.

Současnost obce
V obci bychom našli knihovnu. Místní obyvatelé mohou využívat plynofikaci i veřejný vodovod.

Doprava
Doprava po silnici II třídy 399.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5585/vicenice/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 09:40:04


